
 
Caracas, Venezuela, abril 4 de 1989       Resolución REMSAA XIII/234 

 
 
 
 

ELECCION DEL SECRETARIO EJECUTIVO 
 
 
 

La XIII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
  
 

CONSIDERANDO 
 

La necesidad de elegir el Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue en 1989. 
 
La participación de los Ministros en la Reunión del Consejo Directivo de la OPS en la última 
semana de septiembre del presente año. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Convocar una reunión extraordinaria de la REMSAA con el propósito específico de elegir al 
Secretario Ejecutivo del Convenio para el período 90-91. 

 
2. La reunión se realizará en la sede de la Organización Panamericana de la Salud en 

Washington, D. C., a partir del día 25 de septiembre de 1989. 
 
 


